conceaserunt quod quoliescumque captas fuero vel ûlius mens, juxta scabinorum et jaratomm ra-

tionabilem et légitimant consideralionem , ad me vel eam rediraendura micbi vel ei de sais opibas

sabvenient. — 6. Ad torneamenta eos ducere non polero, niai michi aliquis arroganter coraminaïus

fuerit ae vi soft inelusurum me et meos in aliquod municipiorum meorum . aut vasUturatn meam
terrain , ibi tamen eos communiter ad bonorem menm tuendum dacere potero.— 7. Si gaem inter

me et aliquem seu aliquos oriatur, ad sumptas suos per diem et noctem unam me eos dacere U-

cebit ; sequenti die, si diutiùs in eo negolio manserint, vel eos procnrabo, vel sine foriafacto ad

propria redire poterunt.— 8. Usoro eliam totius silve que mei juria est , usque ud presaorium , donavi

eis. — 9. Super burgensem aliqaem neqae ego, neqae villicus meus clamorem faeere notent, niai

(hereditate exceptà) post juratorum teatimoniam juseajasqae jadicio scabinorum relinquatur. Quod

si neqae scabinorum, neque juratorum testes babuerit, pie U roi eum vocabit, id est folà manu

faciet jusjurandum. Ille vero per se et per sex alios jurejurando si sanguis efftuxerit se purgabît ;

si non, tria juramenta exsolvet. Si quis clamorem feceril de quolibet, et tamen prosecutus non

fuerit , judicio scabinorum suberit, alter verô in pace erit. Si quis super Vervinensem clamaverit.

etambo ad placitum venerint, placito non terminâto uterque faciendo quod jus scabinorum exigée

vadium vel obsidem dabit. — iO. Si quis alio convicia dixerit, et convieiatos clamaverit, nec iJle

negaverit, duos solidos dabit conviciato et duodecim denarios villico. Quod ai negaverit, ille uno

juramenio approbabit, alter tribus se defTendet,— 11. Quicumque eorum furnum, aut moleodinum

caballinum aut manuale faeere volueril, (aciat; de duobus borum nibil dabit, aed de cauponà

quatuor Atlrebatenses eervisie domino dabit, presbiteroduoa.— 13. Si de terrâ calumniatur que per

annum et diem testibus duobus scabinis libéré habita fuerit, non exindè reapondebitur; si testes

defuerinl, septem facialjuramenta.— 13. Qui venditdomumeum fundamento, domino dat quatuor de-

narios, et emptor quatuor, et duos villico, pro cbirothecis; et qui sine fundamento vendit, nibil

dat. — 14. Post mortem marili uxor sit sierilis an non, tantum qualuor denarios domino dat infrà

octo dies. Pueri, mortuis parentibus , nibil danL— 15. Si burgensis villicationem tenuerit, dominua

neque vim, neque injuriant lacera ei poterit, sed si aliquam querelam contra eum babuerit, judicio

scabinorum eum sicut alium burgensem tractabit.— 16. Quicumque autem repatriare voluerit quod-

cumque babuerit vendere vel dare poterit, etsub precepto villici coràm scabinis si ampliùs burgensis

esse noluerit, libéré abibit. — 17. Quicumque in villà per annum et diem manserit, nisi dominua

infrà 1erminum istumeum repetierit, liber sicut alius burgensis manebit. Sin autem infrà terminum

prediclum eum repetierit, et ille si ejus esse cognoverit, infrà libertatem ville non tenebitur ; sed

ai requisitus se ejus esse negaverit , proprio corpore dominas requirens eum probare suum de-

bebit — 18. Si quis pecuniam quamlibet infrà villam adduxerit, nisi furtum esse comprobari

poterit, salvam et liberam possidebit. — 19. Si quis sine berede moritur in villà, burgenaes ejus

possessionem per annum et diem conservabunt ; et si intérim aliquis ad venerit qui ejus possession is

se esse heredem monstraverit, prout justum est eam obtinebit. Sin autem nullus advenerit, roe-

dietas possessionis cedet. domino , et alia ccclesie. — 90. Si burgensis quispiam militi aliquid

crediderit. nec ab eo debitom suum extorquere volueril, concivibus suis ne alteriua aliquid

credatvel vendat prohibebit. Et si aliquis prohibitum istud infregerit, créditer super eum damnum

suum recuperabit; et si creditor pro dobito suo super militem ad dominum clamorem fecerit, nisi

testimonium juratorum seu scabinorum affuerit , mibi jusjurandum faciendo seu perse, seu per

manum minislri sui nullum ejus debiti damnum ei restiluet. — 21. Quidquid à burgeosi alirui

creditur. elsi non reddatur, de suo non capiet. Dilior nibil credet domino suo nisi aut panem,

«ut vinum. aut carnes, et boc usque ad quinque solidos; mediocriter dives usque ad très solidos,

pauper usque ad duodecim denarios , nec plura donec ea babuerit. — 22. Si quis vadimonium vi-

cini sui habeat quod rodimere non velit, ter ei coràm scabinis offerat; si ille redimere noluerit,

illud vendet , nec posteà exinde respondebil. — 23. Si quis inculpatus fuerit aliquo magno crimine,

et ille se défendere noluerit, septem sacramentis sa purgabit, ille vero uno probabit ; ai autem

rtua se défendere non poterit, convieior eum rxecrahit , vel suapendet, vel secundom judirium
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damnabit.— 24. Si illecoi creditur dicit untùm eue super vadium quantum fui crédit dicit , creditor

debilum suum aoo sacraraenlo obtinebit. — 25. Scptem sunt ecabini , quorum si quis moriatur

aUos à scabinis substituatur. — 26. Quiconque in predtclâ villà metretaro frumenti vel alicujus